Testi: Guglielmo de Domicella, Benvenuto suo fratello e Giovanni 
cintraco. Bonifacio, in casa di Graziano tabernario, 10 novembre, mercoledì, 
circa vespro.

XL1X. — Orenga moglie di Armano cuoiaio (pelliparii), am m alata, 
fa testamento. Vuole la sepoltura nella chiesa di S. Maria de lebetis « e t  
si tempus non esset quod possem ibi deferri volo quod debeam sepeliri in 
quadam capsia quousque possem ibi esse delata sive portata ». Lascia 1. 6 
per le spese del funerale, 10 alla stessa chiesa, 20 all’opera della chiesa di 
S. Nicola, 100 per messe alla chiesa di S. Maria e altre somme a chiese e 
luoghi pii, oltre a legati a nipoti e parenti. Alla figlia di Marco Scriba 
lib. quattro che il detto Marco doveva ad Armano suo marito. A ciascuna 
delle figlioccie soldi due. Legati di vesti e ornamenti, molti ai poveri per 
rimedio dell’anima. Esecutori testamentari Oglerio Capello g iuniore, Marco 
Scriba e Gandolfo cuoiaio. Erede generale la figlia Ricafina. Dopo la sua morte le 
chiavi della cassa in cui sono le sue robe debbono esser date alla figlia a 
condizione che nessuno vi ponga le mani e gli esecutori aspettino il ritorno 
da Genova a Bonifacio di Gregorio, suo genero.

Testi: Linario di Castronuovo, Gandolfo Mangiaferro, Oglerio Manicar
ne, Giovanni coltellinaio, Pietro coltellinaio. — In Bonifacio, nella casa del 
fu Armano, 12 novembre, venerdì di mattina avanti prima.

a  ii.
L. — Nos Iohannes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii 

castellani damus tibi Vigoroxio de Pumblino plenam licentiam et fidanciam 
et tibi concedimus securitatem veniendi in Bonifacio et socii tu i et marinarii 
in isto presenti viatico quod vis ad presens facere in Bonifacio sani et salvi 
et securi in personis et rebus eundo et reddeundo et stando in Bonifacio et 
etiam de Bonifacio ire possitis in Sardineam vel Corsicam causa honerandi tuum 
bucium quem tecum duxeris et deinde reddire Pumblinum sa n u se t  salvus tu 
et socii tui et marinarii in rebus et personis sine aliquo impedimento vel 
molestia tibi facta a nobis vel hominibus Bonifacii quantum in isto presenti 
viatico. Ego Vigoroxius iuro corporaliter ad sancta dei evangelia bona fide 
et sine fraude et omni malicia remota salvare custodire manutenere et defendere 
homines omnes Bonifacii et res eorum in personis et rebus prò posse meo.

Testes Marcus Scriba, Vivaldus de Vegia, Guilielmus de Domicella, Gra-
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cianus tabernarius, Daniel de Bisanne. Actum Bonifacio sub lobia ante eccle
siam  sancte Marie die X novembris intrantis die mercurii circa terciam, men
se u t supra.